
 

 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 

L’ASSESSORE 

 

  1/3 

 

DECRETO N.  1   DEL     03.01.2022 

 

 

Oggetto: Coordinamento Oncologico Regionale – Integrazione componente per 

anatomia patologia 

 

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la “Ridefinizione della rete ospedaliera della Regione autonoma della Sardegna” 

approvata dal Consiglio Regionale in data 25.10.2017 e pubblicata sul BURAS 

Bollettino n.58 - Parte I e II in data 11/12/2017; 

VISTA Legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 

regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

RICHIAMATI il Decreto n. 36 del 20 Dicembre 2017 dell’Assessore dell'igiene e sanità e 

dell'assistenza sociale, che istituisce il Coordinamento Oncologico Regionale, i 

Decreti n. 10 del 12 Maggio 2021 e n. 11 del 17.05.2021, che sostituiscono i 

componenti non più in carica, il Decreto n. 15 del 22.07.2021, che nomina i 

componenti per la radioterapia, la medicina nucleare e la specialistica 

ambulatoriale, i Decreti n. 19 del 28.09.2021, n. 20 del 04.10.2021 e n. 23 del 

28.10.2021 per la chirurgia oncologica; 

CONSIDERATO che il presupposto indispensabile per il raggiungimento degli obiettivi della rete 

oncologica è la costruzione di un sistema basato su un approccio multidisciplinare 

con integrazione delle diverse specialità dei servizi ospedalieri e sull’interazione 

funzionale tra la rete ospedaliera e quella territoriale; 



 
 

 
 
 
 

 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
 DECRETO  N. 1 

 DEL 03.01.2022 

  
 

  2/3 

RITENUTO che si debba inserire negli ambiti disciplinari del Coordinamento la branca 

dell’anatomia patologica; 

INDIVIDUATA la figura professionale nella persona del dottor Gavino Faa; 

 

D E C R E T A 

 

ART.1 per le motivazioni in premessa, il Coordinamento Oncologico Regionale è così 

composto: 

- Direttore Generale della Sanità 

- Direttore del Servizio Promozione e governo delle reti di cura 

- Responsabile del Settore Assistenza ospedaliera e emergenza e urgenza 

- Direttore Sanitario dell’ATS Sardegna 

- Direttore Sanitario dell’ARNAS Brotzu 

- Direttore Sanitario dell’AOU di Cagliari 

- Direttore Sanitario dell’AOU di Sassari 

 

Oncologia Medica e Neoplasie Rare 

- Prof. Mario Scartozzi, AOU Cagliari 

- Dott.ssa Francesca Bruder, Ospedale Oncologico Businco ARNAS Brotzu 

- Dott. Antonio Pazzola, AOU Sassari 

- Dott. Salvatore Ortu, ATS 
 

Oncoematologia pediatrica 

- Dott.ssa Rossella Mura, Ospedale Pediatrico Microcitemico ARNAS Brotzu 
 

Ematologia 

- Prof. Giorgio La Nasa, Università di Cagliari/ ARNAS Brotzu 

- Dott. Angelo Palmas, Ospedale San Francesco, Nuoro 
 
Medicina Nucleare 



 
 

 
 
 
 

 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
 DECRETO  N. 1 

 DEL 03.01.2022 

  
 

  3/3 

 
- Dott. Gianluigi Loi, AOU Cagliari 
 
 
Radiologia 

 
- Prof. Luca Saba, Università di Cagliari/AOU Cagliari 
 

Radioterapia 

- Dott. Raffaele Barbara, ARNAS Brotzu 
 
Società Scientifiche 

- Dott. Daniele Farci, Ospedale Oncologico Businco, Consigliere Nazionale AIOM 

- Massimo Dessena, Ospedale Oncologico Businco SICO 
 

Chirurgia Oncologica 

- Prof. Antonio Macciò, Ospedale Oncologico Businco ARNAS Brotzu 

- Prof. Alberto Porcu, AOU Sassari 

- Dottoressa Rita Nonnis, AOU Sassari 

- Dott. Carlo Cabula – ARNAS Brotzu 
 

Specialistica Ambulatoriale 

- Dottoressa Silvia Esu, Ospedale San Giuseppe Calasanzio, Isili 
 

Anatomia Patologica 

- Dott. Gavino Faa, AOU Cagliari 

 

ART.2 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna. 

 

 

 

     
L’Assessore 

Mario Nieddu 


